
    

   

 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

www.neddij.uem.br; nedij@uem.br 

 

EDITAL Nº 26/2025 – NEDDIJ/UEM 

 

 

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA 

E DA JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de 

Maringá-PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 19/2025 - 

NEDDIJ, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

 

 

Art. 1º – O resultado final do processo seletivo para Profissional Graduado em 

Direito/Advogado após decorrido o período para Recursos. 

 

Art. 2º – Negar provimento ao Recurso interposto pela candidata Mayara Cristina de 

Souza, conforme fundamentos expostos pela Comissão Avaliadora e encaminhados 

à Recorrente. 

 

Art. 3º - Dar provimento ao pedido formulado pela candidata Isadora Andrade Prates 

de Almeida, conforme fundamentos expostos pela Comissão Avaliadora e 

encaminhados à Recorrente e, por conseguinte, reclassificá-la para a segunda 

posição dentro do certame. 

 

Art. 4º - Atualizar e divulgar a tabela contendo a relação dos candidatos aprovados e 

suas respectivas classificações. 

 

http://www.neddij.uem.br/
mailto:nedij@uem.br


    

   

 

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário. 
Fones (44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR 

www.neddij.uem.br; nedij@uem.br 

 

Maringá – PR, 09 de dezembro de 2025 

 

 

 

 

Profa. Amália Regina Donegá 

Coordenadora / NEDDIJ 

PROFISSIONAL GRADUADO EM DIREITO/ADVOGADO 

Nº 
Inscrição 

Nome do Candidato Currículo Entrevista 
Pontuação 

Final 
Classificação 

Final 

06 
Franciely Aparecida 
Contrigiani 

4,0 6,0 10,0 1º 

03 
Isadora Andrade 
Prates de Almeida 

3,0 5,0 8,0 2º 

05 
Gabriella Bis Franzoni 
Lemes 

2,1 5,8 7,9 3º 

02 Gabriel Riuzim Regla 2,0 5,7 7,7 4º 

04 
Mayara Cristina de 
Souza 

3,7 3,8 7,5 5º 

01 Lorenna Bertoni 2,2 4,7 6,9 6º 

http://www.neddij.uem.br/
mailto:nedij@uem.br

		2025-12-09T11:10:55-0300




